



اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی

کسب

KHARIDAR DAILY

شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۲ • سال هشتم • شماره ۱۵۲۱ • ۴ صفحه • ۳۰۰۰ تومان

ما را دنبال کنید

انبوه‌سازان: با همان قرارداد دلاری با خارجی‌ها، ما هم می‌توانیم خانه بسازیم

مسکن چینی در راه است

۴ صفحه

وزیر نفت:

امروز هیچ مستشار خارجی در صنعت پتروشیمی کشور نداریم



۴ صفحه

خاندوزی اعلام کرد

آخرین وضعیت اجرای سامانه مودیان



دوم خود فرآیند صدور الکترونیکی که این مرحله‌ای است که هنوز برخی از دستگاه‌ها به شکل کامل همه فرآیندها اجرا نشده برآورد ما این است که بیش از ۷۰ درصد این بخش از مصوبات هم اجرایی شده. مرحله سوم حذف بسیاری از این شرط و شروط دست و پا گیر و زائد بود که واقعا منجر به توجیهی نداشت، حالا سی سال قبل در قوانین مختلف این موانع درج شده بود، اما امروز واقعا برای جوانان تحصیل کرده و کار آفرین کشور نقش مانع را داشت که این‌ها باید حذف می‌شد و بحمدالله این اتفاق در هیئت مقررات زدایی رخ داده و در هیئت وزیران هم در دستور تصویب است که یک گام بسیار مهم است. مرحله چهارم هم تبدیل مجوزهای کاغذی به همین شناسه یکتا یا مجوزهای الکترونیکی است که امیدواریم بتوانیم در ابتدای سال ۱۴۰۳ این گام نهایی قانون را هم محکم و استوار برداریم.

گفت جز مرحله پایانی که تبدیل کاغذ به مجوز الکترونیکی است که انشالله از اردیبهشت ماه فرآیند در کل کشور در دستور کار قرار می‌گیرد باقی اجزای قانون تاحد خوبی محقق شده است. خاندوزی با اشاره به علت اینکه چرا برخی مجوزها از سوی درگاه به درستی صادر نمی‌شود، گفت: قانون تسهیل صدور مجوزها ۴ مرحله و هدفگذاری داشت، مرحله اول عبارت بود از این که شرایط صدور هر مجوز کاملا برای همه ملت ایران شفاف شود، سلیقه‌ای نباشد، چیزی در داخل کسب‌وکارهای دستگاه‌ها نباشد که اگر خواستند کسی را اذیت کنند شرایط بیشتر و کمتری بخواهند، این مرحله تقریبا می‌شود گفت ۹۹ درصد در کشور محقق شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: مرحله دوم عبارت بود از این که فرآیند صدور مجوز هم الکترونیکی شود، مرحله

خریدار وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: طبق آخرین آمار نزدیک به یک میلیون و ۴۰۰ هزار فعال اقتصادی توانسته‌اند مجوز فعالیت اقتصادی خود را از طریق درگاه ملی مجوزهای کسب و کار و بدون مراجعه به دستگاه‌ها دریافت کنند.

احسان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی - درباره اینکه تاکنون چند درصد از قانون تسهیل صدور مجوزها اجرایی شده و چند درصد به صورت غیر حضوری توانستند ثبت کنند؟ اظهار کرد: به جهت درصد پاسخ این است که واقعا تمام اجزای قانون غیر از مرحله پایانی که مرحله تبدیل مجوز کاغذی در اقتصاد ایران به مجوزهای الکترونیکی و شناسه یکتا هست بحمدالله اجرایی شده، البته نقاط ضعفی در هر مرحله وجود دارد، اما مهم این است که تمام زمینه‌هایی که ما سه و چهار سال قبل به عنوان موانع کسب و کار از آنها یاد می‌کردیم و برای فعالان اقتصادی ممکن بود موجب تولید پر هزینه، دشوار، آزار دهنده، احیاناً با رشوه و فساد و مسائلی از این دست شده باشد، با تأکیدی که رئیس جمهور داشتند و همتی که دولت، مجلس، رسانه ملی چقدر کمک کرد، امروز در بخش مهمی از فرآیندهای صدور کسب و کار ما مسیر بسیار کم هزینه، سهل و روانی را داریم.

وی افزود: آخرین آمار حدود نزدیک یک میلیون و ۴۰۰ هزار فعال اقتصادی توانستند مجوز فعالیت اقتصادی خودشان را از طریق درگاه ملی دریافت کنند یعنی بدون کاغذ، بدون مراجعه، برخی از دستگاه‌ها البته هنوز دچار مشکلاتی هستند، مثلاً آموزش و پرورش یک ماه گذشته در گامش دچار اختلالی شده بود که مدتی متقاضیان این بخش از مجوزهای کسب و کار دچار آسیب بودند، اما بحمدالله مجموعه مسیر را می‌شود



رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام، نمایندگان کشورهای اسلامی: مصیبت غزه نشان می‌دهد که نظم کنونی جهانی غیر قابل دوام است

۲ صفحه

رئیس‌جمهور:

مردم ایران می‌توانند بر اساس ایده‌ها و برنامه‌ها بهترین کاندیدا را انتخاب کنند

۲ صفحه

اتفاق عجیب در صنعت هوایی

ورود ایرلاین‌های خارجی به پروازهای داخلی به دلیل کمبود هواپیما

۴ صفحه

روان‌سازی تسهیل تجارت خارجی

رشد ۴۵ درصدی درآمدهای گمرکی در ۱۰ ماه

۳ صفحه

یادداشت

آیا مساله پوشش یک قاعده حقوقی است

زهرامیرزایی: برخورداری از لباس مناسب محیط و شان انسانی برای مردان و زنان حقی مسلم و البته تکلیف است. بُعد تکلیفی بودن پوشش باعث می‌شود که فرد نتواند حق خود را نسبت به داشتن پوشش ساقط کند و بدون لباس در جامعه تردد نماید. حق بودن نیز اشاره به این دارد که هیچ کس نمی‌تواند شخصی را به نداشتن پوشش مناسب مجبور کند اما مساله اساسی اینجاست که آیا لزوم رعایت پوشش یا حجاب شرعی را می‌توان یک قاعده حقوقی شمرد و آیا می‌توان افراد را به آن اجبار کرد؟

به نظر می‌رسد تنها راه برای ضمانت اجرای این حکم، بر اساس ساختار قوانین جزایی و گزینہ جزای کیفری است. کیفر باید از سوی دولت اعمال شود و از آنچه که نوعی دخل و تصرف در مال و جان دیگران است؛ ولایت محسوب شده و مشروعیت این ولایت نیاز به دلیل دارد. به همین دلیل باید دید تصرفات دولت در این امر تا چه حد است.

این مساله را از سه منظر می‌توان مورد مطالعه قرار داد؛ یکی به لحاظ فلسفه حقوق، به لحاظ ادله و مبانی فقهی و منظر سوم وضع قانونی موجود.

۲ صفحه

گاز

نژوم تبیین دستاوردهای صنعت گاز در ۳ بخش تولید و مصرف

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با اشاره به تلاش‌های فراوان کارکنان صنعت گاز کشور برای تولید گاز گفت: بخش تولید و مصرف گاز نیاز به تبیین دارد.

مسلم رحمانی مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، گفت: دستاوردهای وزارت نفت طی سال‌های اخیر و به‌ویژه در دولت سیزدهم در این نمایشگاه به مردم عرضه شد؛ کارهای بزرگی که حس غرور را در انسان زنده کرده و صرف فعل «توانستن» را نشان می‌دهد. از طرفی اگر به خودمان باور داشته و تلاش کنیم نیازمندی‌ها را خود، تأمین کنیم، پیشرفت همه‌جانبه برای کشور است.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: روزگاری برای تجهیزات ابتدایی، نیازمند کشورهای خارجی بودیم اما امروز دیدن خروجی‌های دانشگاهی و حتی غرفه‌های دانش‌آموزی که به درد صنعت می‌خورد، حس خوشایندی را به ایرانی‌القایی می‌کند.

رحمانی درباره روایت پیشرفت صنعت گاز و تأکید مقام معظم رهبری در بحث تبیین تصریح کرد: تبیین، بحث مهمی است. اگر شرکت‌هایی که موفق هستند را بررسی کنیم، می‌بینیم برند سازی موفق را از محل عرضه و نمایش به دست می‌آورند. نحوه ارائه و تبیین به مشتری و مردم هم سبب ایجاد امید و هم پیشرفت در تولید یک محصول را به دنبال دارد. وی درباره تبیین پیشرفت‌ها در کشور اعلام کرد: مقام معظم رهبری در بحث تبیین، موضوع امیدآفرینی را مطرح کردند؛ زیرا بسیاری از جوانان با توجه به همه تبلیغات بیرونی، خبر از پیشرفت‌های داخلی ندارند، بنابراین تبیین دستاوردهای دولت، می‌تواند خودباوری را در جوانان، دانش‌آموزان و دانشجویان به وجود آورد.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: تبیین افزون بر این که سبب پیشرفت اجرای یک طرح، پروژه و محصول می‌شود، امیدآفرینی و توانمند کردن اقشار مختلف جامعه به‌ویژه بخش نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان را به دنبال دارد. جهاد تبیین در شرکت ملی گاز ایران در دو بخش تولید و مصرف باید انجام شود. در بخش تولید اقدام‌های بزرگ و توسعه‌های زیادی در بخش بالا دستی از جمله پالایشگاه‌ها، خطوط انتقال توزیع و... انجام شده است.

وی ادامه داد: اکنون ۹۸.۵ درصد شهرهای کشور و بیش از ۸۶ درصد روستاهای کشور زیر پوشش شبکه گاز قرار دارند؛ این کار در جامعه امید ایجاد کرده و توانمندی ما را به شرکت‌های بزرگ دنیا نشان می‌دهد. این در حالی است که شرکت‌های دانش‌بنیان از نظر قطعات ما را بی‌نیاز کرده و هم‌اکنون حدود ۹۸.۵ درصد کالاهای مورد نیاز صنعت گاز از سوی شرکت‌های داخلی تولید می‌شود که در نوع خود، پیشرفت بی‌نظیری است. در حوزه گازرسانی قطعه‌ای نیست که از خارج خریداری کنیم که افتخار بزرگی است.

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران درباره تبیین در مدیریت مصرف گاز گفت: در این بخش نیاز به تبیین داریم. شاید در تبیین در بخش مصرف غفلت کردیم و این سبب شده که مصرف گاز افزایش یابد.

جناب آقای رضا حبیب نژاد

ریاست محترم هیات تنیس روی میز استان مازندران و منطبق ۲ کشور

انتخاب بجا و شایسته جنابعالی را در مجمع انتخاباتی فدراسیون تنیس روی میز با رای حداکثری به عنوان عضو هیات رئیسه فدراسیون تنیس روی میز جمهوری اسلامی ایران تبریک عرض می‌نمایم. امید است در سایه الطاف الهی در پیش بردن اهداف عالیه جامعه ورزشی موفق و سربلند باشید.

فاطمه امیری فر. سرپرست روزنامه خریدار در مازندران



کرد: با همت و تلاش شرکت گاز آفرینی شهری ایران از ابتدای تشکیل شرکت که خود مولود انقلاب اسلامی ایران تاکنون ۱۸۱۵ پروژه زیربنایی و روستایی و با مشارکت سایر دستگاه ذریبط، ۳۸۵۸ پروژه زیربنایی و روستایی در سکونتگاه‌های غیررسمی انجام شده است.

نوسازی حدود یک میلیون مسکن بافت‌های ناکارآمد از ابتدای انقلاب

ایجاد امکانات عادلانه و رفع تبعیض ناروادر بافت‌های فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی از آرمان‌های مهم انقلاب به شمار می‌آید. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه از ابتدای انقلاب تاکنون در حدود یک میلیون واحد مسکن بافت‌های نوسازی شده است، اظهار

مدیر عامل شرکت گاز آفرینی شهری ایران گفت: تاکنون ۱۸۱۵ پروژه زیربنایی و روستایی، ۳۸۵۸ پروژه زیربنایی و روستایی در سکونتگاه‌های غیررسمی از ابتدای انقلاب تاکنون نوسازی شده است. محمد آئینی مدیر عامل شرکت گاز آفرینی شهری ایران، گفت:

